Speisekarte

Suppen

Bohnensuppe (mit gerduchertem Eisbein und Schweinefleisch)
Knochenbriihe mit Fadennudeln

Kraftbrihe

Knoblauchramsuppe

Leberknodelsuppe

Warme Vorspeisen

Gebackener Kase
Schinken mit Eiern
Warmes Sandwich mit Schinken und Kase

Risotto mit Hihnerleber
(Hiihnerleber, Pilzen, Griine Erbsen, gekochte Eier, Reis, Kise)

Spaghetti Milaneser

Fertiggerichte

Schweinegulasch
Kuttelfleck

Rindergulasch mit Rotwein

950 Ft
450 Ft
450 Ft
450 Ft
550 Ft

1150 Ft
550 Ft
450 Ft
950 Ft

950 Ft

1150 Ft
1150 Ft
1150 Ft



Pfannengerichte

Leber auf ,Marshall” Art
(Schweineleber mit Speck und Knoblauch)

Grillbraten auf ,,Vas” Art

(Schweinebraten mit gerésteter Leber, in pikanter Saft)

Zigeunerbraten
(gebratenes Kammfleisch mit gerduchertem Speck und Knoblauch)

Breslauer Braten mit Pommes Frites
(in Streifen geschnittenes Schweinefleisch mit Knoblauch)

Gebratener Schnitzel

Cordon Bleu
(Schweinefleisch gefiillt mit Schinken und Kése)

Schweinebraten auf , Gartner” Art
(Grillbraten mit Zwiebel, Tomate, Paprika, Speck und Kise)

Schweinebraten auf ,,Budapest” Art

(Grillbraten mit Hiinhenleber, Pilzen und griinen Erbsen)

Schweinekotelett auf ,,Holstein” Art
(mit Spiegelei))

Schweinebraten auf ,,Ovar” Art
(Schweinefleisch mit Schinken, Pilzen und Kise, rot gerdstet)

Schweinebraten mit Letscho
(Naturschnitzel mit SoBe gefertigt aus Paprika und Tomaten)

Schweinebraten mit Pilzen
(Naturschnitzel mit gerosteten Pilzen)

Fischstabchen

Mailander Schweinekotelett

(Spaghetti, Tomaten, Pilzen, Schinken, gebackener Schweinebraten, Kise)

,2Bauernschiissel” fiir zwei Personen

(gebackene Truthanbrust, Reibekise, Schnitzel mit Knoblauch, Spiegelei
Wurst, gerdstete Leber, Grillbraten, Kartoffeln mit Zwiebeln als Beilage)

950 Ft

1350 Ft

1200 Ft

1450 Ft

1150 Ft

1350 Ft

1450 Ft

1400 Ft

1200 Ft

1450 Ft

1250 Ft

1200 Ft

1200 Ft

1550 Ft

3600 F't



Gefliigelgerichte

Gebackene Hiuhnerbrust

Hihnerbrust auf ,,Kijev” Art

(gefiillt mit wiirzigem Kise, mit geriebener Kise serviert)

Hithnerbrust mit Sesam
(Hithnerbrust mit Sesam paniert)

Hithnerbrust mit Kastanie und Pflaume
(panierte Hithnerbrust gefiillt mit Kastanie und Pflaume)

Rostgebratene Hithnerbrust mit gediinsten Pflaume
(Hithnerbrust naturgebraten, mit Pflaumen in Rotwein gediinstet)

Hithnerbrust auf ,,Feinschmecker” Art
(Hithnerbrust naturgebraten mit Hithnerleber,
Pilzen, griine Erbsen, und gekochte Eiern)

Hihnerbrust mit Rosmarin
(in Streifen geschnittene Hithnerbrust mit Petersilie, Pilzen, und Rosmarin)

Huihnerbrust auf ,,Holstein” Art

(Hithnerbrust naturgebraten mit Spiegeleiern)

Hiuhnerbrust mit Pilz

(Hithnerbrust naturgebraten mit Pilzragout)

Gerichte vom Rindfleisch

Rumpsteak auf,HofmeilBter” Art

(mariniertes Lendenfilet rostgebraten mit Krauterbutter)

Rumpsteak mit Letscho

(Lendenfilet mit SoBe angefertigt aus Paprika und Tomaten )

Rumpsteak auf ,Feinschmecker” Art
(mariniertes Lendenfilet rostgebraten mit Hithnerleber
Pilzen, griine Bohnen, und gekochte Eiern)

Rostbraten mit Zwiebeln
(mariniertes Lendenfilet rostgebraten mit knusprig gebratene Zwiebelringe)

Rumpsteak mit Spiegeleier

1250 Ft

1350 Ft

1250 Ft

1350 Ft

1350 Ft

1350 Ft

1250 Ft

1250 Ft

1250 Ft

1550 Ft

1550 Ft

1550 Ft

1550 Ft

1550 Ft



Garnierungen

Pommes Frites
Kartoffeln mit Petersilie
Reis

Rizi-bizi
(Reis mit griine Bohnen)

Reis ,,Kunsag”
(Reis mit Gemiise)

Griine Garnierung

Nockerln

Salate

Krautsalat
Gewlrzgurke
Rote Riibensalat
Apfelpaprika
Gemischter Salat

Saisondre Salate

Tomatensalat

Gurkensalat

Nachspeisen

Kastanienpiree

Palatschinken

Geschmackauswahl: mit Nuss, mit Kakao, mit Marmelade, mit Nutella

400 Ft
350 Ft
350 Ft
350 Ft

350 Ft

550 Ft
350 Ft

350 Ft
350 Ft
350 Ft
350 Ft
400 Ft

400 Ft
400 Ft

550 Ft
450 Ft



Kinderporzionen

Schweinegulasch mit Nockerln

Kuttelflecke mit Kartoffeln

Rindergulasch mit Nockerln

Zigeunerbraten mit Petersilie-Kartoffeln

Gebackene Schweinekotelett mit Pommes Frites
Schweinebraten auf ,,Holstein” Art mit Reis und Gemiuise
Schweinebraten mit Letscho unnd mit Rizi-bizi
Schweinebraten mit Pilz und mit Petersilie-Kartoffeln
Gebackene Hithnerbrust mit Pommes Frites
Hiithnerbrust mit Sesam und mit Reis

Hihnerbrust auf ,,Holstein” Art mit Reis und Gemiuise
Hiithnerbrust mit Pilz mit Petersilie-Kartoffeln

Gebackener Kiase mit Pommes Frites

Sauce Tartare

Brot (1 Scheibe)

950 Ft
1050 Ft
1050 Ft

950 Ft

950 Ft

950 Ft
1050 Ft

950 Ft
1050 Ft
1050 Ft
1050 Ft
1050 Ft

950 Ft

250 Ft
50 Ft

Guten Appetit!

Varga Attila
Kiichenchef

Dragovics Jend

Geschaftsleiter



